
1 
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   I V A N Č I C E 
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

Odbor správních činností – silniční hospodářství  
Pracoviště P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice 

 

Č.j.: OSČ/SH–MI-33292/2024-6           tel/fax:  546419521, 546451516          V Ivančicích 
Vyřizuje: Bc. Iveta Padrtová, DiS.     e-mail:  padrtova@muiv.cz                    dne 9.1.2025 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy - stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích 
 
Městský úřad Ivančice, odbor správních činností – silniční hospodářství, příslušný podle § 124 
odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán 
státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných 
účelových komunikacích ve správním obvodu Městského úřadu Ivančice, zahájil dne 
26.11.2024, na základě podnětu obce Senorady, Senorady 120, 675 75 Mohelno, IČ: 003 78 593 
zastoupené starostkou Danou Pruškovou, DiS. v zastoupení na základě plné moci ze dne 
18.11.2024 společností ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ: 262 64 641 (dále jen 
podatel), řízení o návrhu opatření obecné povahy, podle ustanovení § 171 a následující části 
šesté zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád) 
a podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu ve věci:  
 
stanovení místní úpravy provozu na místních a účelových komunikacích v obci Senorady, 
dle přiložené situace DZ. 
  
Změna místní úpravy provozu se týká osazení dopravního značení 10 ks sestavy B11 (zákaz 
vjezdu všech motorových vozidel) + E13 (text nebo symbol) s textem „MIMO DOPRAVNÍ 
OBSLUHU“ - dle přiložené situace dopravního značení.  
 
Na základě podnětu podatele a po projednání s dotčeným orgánem, tj. Policií České republiky, 
Územní odbor Brno-venkov, dopravní inspektorát, Kounicova 24, 611 32 Brno – viz č.j. KRPB-
252048-2/ČJ-2024-0603DI-HRB ze dne 19.12.2024, oznamuje Městský úřad Ivančice, odbor 
správních činností – silniční hospodářství, návrh opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 
správního řádu. Opatřením obecné povahy se navrhuje stanovit změnu místní úpravy provozu 
na místních a účelových komunikacích v obci Senorady, dle žádosti a grafické přílohy 
schválené PČR. 
 
Úplné znění návrhu stanovení místní úpravy provozu na místních a účelových komunikacích 
v obci Senorady, dle přiložené situace dopravního značení včetně odůvodnění, bude také 
zveřejněno dálkovým přístupem na úřední desce Městského úřadu Ivančice, webová stránka 
www.ivancice.cz jako příloha tohoto oznámení a též dálkovým přístupem na úřední desce obce 
Senorady, webová stránka www.senorady.cz jako příloha tohoto oznámení.  
V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy, 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Ivančice, odboru správních činností – silniční 
hospodářství, písemné připomínky a v souladu s dikcí ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu 
mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

mailto:padrtova@muiv.cz
http://www.ivancice.cz/
http://www.senorady.cz/


2 
 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k Městskému úřadu Ivančice písemné 
odůvodněné námitky. 
Městský úřad Ivančice, odbor správních činností – silniční hospodářství, podle ustanovení § 
172 odst. 1 správního řádu: 

 
v y z ý v á 

 
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na místních a účelových 
komunikacích v obci Senorady, podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné 
námitky doručením Městskému úřadu Ivančice, odboru správních činností – silniční 
hospodářství, ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Lhůta k podání písemných 
připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí ustanovení § 174 odst. 1 
správního řádu za podmínek definovaných v ustanovení § 39 správního řádu a lhůta k podání 
písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 
 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Ivančice, odbor správních činností – silniční hospodářství, obdržel dne 
26.11.2024 podnět o stanovení místní úpravy provozu na místních a účelových komunikacích 
v obci Senorady.   
Na základě podnětu obce Senorady, Senorady 120, 675 75 Mohelno, IČ: 003 78 593 zastoupené 
starostkou Danou Pruškovou, DiS., v zastoupení na základě plné moci ze dne 18.11.2024 
společností ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ: 262 64 641, zahájil zdejší úřad 
řízení dle části šesté správního řádu, tj. řízení dle ustanovení § 171 a násl. správního řádu o 
vydání závazného opatření obecné povahy. Městský úřad Ivančice, odbor správních činností, 
silniční hospodářství, je v souladu s ustanovením § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu 
příslušným správním orgánem ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 
silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích 
ve správním obvodu Městského úřadu Ivančice.  

Opatřením obecné povahy se navrhuje stanovit v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu místní úprava provozu na místních a účelových komunikacích 
v obci Senorady, kde je navržena místní úprava provozu, dle žádosti a přiložené grafické 
přílohy, schválené PČR. 
Důvodem je pohyb motorových vozidel (vč. motocyklů) na účelových komunikacích (zejména 
v lokalitě „véhon“ a údolí řeky Oslavy, kde dochází k zahlcování dopravy turisty, kteří zajíždí 
k hranici i za hranici „Přírodní rezervace Oslava a Chvojnice“ a odstavují auta na pozemcích, 
využívaných jako pastviny, které obec Senorady pronajímá za účelem „realizace opatření ke 
zlepšování přírodního prostředí ve smyslu ust. § 68 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny“ a které bývají spásány dobytkem. Dále dochází k užívání účelových 
komunikací motokrosovými sportovci ohrožujícími chodce. Z důvodu bezpečnosti chodců 
v těchto lokalitách bylo obcí Senorady navrženo omezení přístupu na dotčené účelové 
komunikace a na částech místních komunikací, které přecházejí v účelové komunikace. 
Dopravní značení bude z důvodu nedostatečné šíře komunikací pro otočení vozidel umístěno 
na vjezdech do daných lokalit. 
Navrhovaná změna dopravního značení byla předem projednána s příslušným dotčeným 
orgánem, tj. v tomto případě (v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním 
provozu) s příslušným orgánem Policie ČR. K návrhu dopravního značení bylo vydáno 
souhlasné stanovisko Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno-venkov, 



3 
 

Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno. Toto 
pracoviště Policie ČR vydalo souhlas s navrženým dopravním značením pod č.j. KRPB-
252048-2/ČJ-2024-0603DI-HRB ze dne 19.12.2024. Městský úřad Ivančice, odbor správních 
činností, silniční hospodářství, jako příslušný orgán ve věci stanovení místní úpravy provozu 
na místních a účelových komunikacích v obci Senorady, po projednání dokumentace stálého 
dopravního značení s dotčeným orgánem, doručuje tento návrh opatření obecné povahy s 
odůvodněním v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou. 
K návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici může kdokoli, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky a vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, mohou podat proti návrhu písemné odůvodněné námitky. Tyto písemné odůvodněné 
námitky mohou tyto dotčené osoby podat u správního orgánu ve lhůtě třiceti dnů ode dne 
zveřejnění návrhu (den zveřejnění návrhu – viz níže – shodný se dnem doručení návrhu 
veřejnou vyhláškou). Tato lhůta je lhůtou zákonnou – je přímo stanovená v ustanovení § 172 
odst. 5 správního řádu. 
Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí 
ustanovení § 174 odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v ustanovení § 39 správního 
řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 
5 správního řádu. 
Opatření obecné povahy je abstraktně – konkrétní správní akt s konkrétně určeným předmětem 
(v tomto případě je konkrétním předmětem výše uvedené osazení dopravního značení na 
místních a účelových komunikacích v obci Senorady, dle schválené grafické přílohy).  
Na úřední desce je zveřejněno toto oznámení návrhu opatření obecné povahy s odůvodněním a 
návrh textu vlastního opatření obecné povahy (výsledný akt) včetně odůvodnění, kterým bude 
stanovena místní úprava provozu na pozemních komunikacích.  
 

 

 

 Bc. Iveta Padrtová, DiS. 
oprávněná úřední osoba 

 
Příloha:  
situace dopravního značení  
 
Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů 
na úřední desce Městského úřadu Ivančice a úřední desce obce Senorady a dále na elektronické 
úřední desce Městského úřadu Ivančice a elektronické úřední desce obce Senorady. Po sejmutí 
z úřední desky bude tato veřejná vyhláška doručena Městskému úřadu Ivančice, Odboru 
správních činností s vyznačením data vyvěšení a sejmutí. Tímto se uvedené úřady žádají o 
vyvěšení oznámení o návrhu na úřední desce.         
Vyvěšeno dne:  ……………………………….. 
Sejmuto dne:   …………………………………. 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění oznámení:………………………………… 
 
 
 



4 
 

 
Doručí se: 
 
Účastník řízení: 
ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ: 262 64 641 
 
 
Dotčené osoby: 
V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Ivančice, odbor správních 
činností toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou 
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu 
tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Ivančice a Obce Senorady a 
současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění tohoto 
návrhu stanovení místní úpravy provozu. 
 
Dotčený orgán: 
Policie ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno  
 
K doručení veřejnou vyhláškou:  
Městský úřad Ivančice, Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice  
Obec Senorady, Senorady 120, 675 75 Mohelno IČ: 003 78 593 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-09T13:07:50+0000




